EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 00074/2010-L DE 10 DE NOVEMBRO DE 2010 DE AUTORIA DO VEREADOR RAFAEL MARREIRO DE GODOY
EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS
Remo Garzella nasceu nos Estados Unidos da América, em 04 de Setembro de 1919. Filho de Damiana Citadini Garzella e Giuseppe Garzella, Remo concluiu a 3ª Série do Primário, indo trabalhar em seguida para auxiliar no sustento da família, aprendendo na labuta o valor do trabalho.
Aos 44 anos, Remo casou-se com Ângela Tamborra Garzella, esposa amada e fiel companheira, cujo ventre lhe deu três filhas: Jacqueline Aparecida Garzella; Simoni Garzella; e Valéria Garzella.

Homem empreendedor, Remo sempre foi lembrado por sua seriedade e atenção nas necessidades de sua família. Pioneiro, Remo contribuiu ativamente para o desenvolvimento de São João Novo, razão pela qual sempre foi lembrado pela comunidade com muito carinho. Veio a falecer em 1999, deixando para trás enormes saudades em todos aqueles que ficaram.

Isso Posto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, por intermédio do Protocolo, 07312/2010 de 10 de novembro de 2010, apresenta ao Egrégio Plenário o Projeto de Lei.

PROTOCOLO Nº 07312/2010

PROJETO DE LEI Nº 00074/2010
De 10 de novembro de 2010.

Dá denominação de Remo Gazella a Praça Pública localizada no Distrito de São João Novo.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de “Praça Remo Garzella” a praça pública localizada junto ao velório do Distrito de São João Novo,  com 667,00 m² de área.

Art. 2º Faz parte da presente Lei croqui da via pública denominada.

Art. 3º As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de novembro de 2010
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador
PROTOCOLO Nº 07312/2010